
ANO XXVII - Maceió/AL, Quinta-Feira, 09 de Março de 2023 - Nº 6639 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   9 

CONCEIÇÃO, matrícula nº 817-6, referente ao Processo de Quebra 

de Ordem nº 3500.136129/2022. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

IVAN VASCONCELOS DE CARVALHO 
Secretário Municipal de Gestão / SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:8D5BFDFC 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

PORTARIA Nº. 0172/2023 MACEIÓ/AL, 08 DE MARÇO DE 

2023. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso 

de suas atribuições, conforme o que dispõe a Lei nº. 4.974, de 30 de 

Março de 2000 e o Decreto Municipal nº. 6.881, de 10 de Outubro de 

2008, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º HOMOLOGAR a progressão por mérito, referente ao Biênio 

2020/2022 da servidora ativa da Secretaria Municipal de Segurança 

Comunitária e Convívio Social - SEMSCS, WILMA NOGUEIRA 

DA ROCHA, matrícula nº: 22026-4, referente ao Processo de Quebra 

de Ordem nº 3500.132879.2022. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

IVAN VASCONCELOS DE CARVALHO 
Secretário Municipal de Gestão de Maceió/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:366A80AA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 

AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº. 002/2023. 

 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA - CPLOSE DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, instituída 

pela Lei nº. 6.132/2012 e pela Portaria nº. 0458 de 28 de fevereiro de 

2023, torna público, para conhecimento da sociedade brasileira e 

demais interessados, o resultado de habilitação do certame licitatório 

na modalidade Tomada de Preço, do tipo menor preço, sob o regime 

de execução indireta de empreitada por preço global, nos termos do 

Item 3 do Edital acima epigrafado, cujo objeto é a contratação de 

empresa no ramo de construção civil para executar visando a 

recuperação da coberta e estrutura metálica do Mercado Público do 

Jacintinho em Maceió/AL. Após análise técnica, jurídica e contábil, 

declaramos HABILITADA a empresa AR ENGENHARIA E 

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELLI e INABILITADA a 

empresa VEGAS CONSTRUÇÃO CIVIL E LOCAÇÕES LTDA por 

não atender as exigência previstas nos itens 7.8, 8.12.1 e 8.12.2 do 

edital. Vale ressaltar que as razões da referida análise se encontram 

disponível no sítio oficial da Prefeitura de Maceió 

www.maceio.al.gov.br no link “Editais e Licitações”. Abre-se o prazo 

de 05 (cinco) dias úteis, a contar desta publicação. 

  

Maceió/AL, 08 de Março de 2023. 

  

JUNIELY BATISTA DA SILVA   

Presidente da CPLOSE/SEMINFRA 

Matrícula nº. 954309-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:D7F5039C 

 

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - SUDES 

NOTIFICAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 6900 

20629/2023. 

 

A SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - SUDE, com base no 

processo administrativo 6900 20629/2023, concede o prazo de 

07(sete) dias úteis, para o responsável pelo uso do solo do mausoléu 

nº 128, na Rua São Caetano, para comparecer à administração do 

Cemitério Nossa Senhora da Piedade, localizado no bairro do Prado, 

sob pena de desapropriação e extinção da concessão de uso do solo, 

justifica-se a extinção de concessão pela inadimplência a partir de 05 

(cinco) anos de atraso. 

  

Maceió/AL, 07 de Março de 2023. 

  

JOSÉ RONALDO FARIAS DA SILVA  
Superintendente/SUDES 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:1F9275CE 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - SUDES 

NOTIFICAÇÃO PRÉVIA Nº. 4344/2023. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 6900 8683/2023. 

 

A SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/SUDES, com base na 

NOTIFICAÇÃO Nº 4344/2023, processo 6900 8683/2023, 

notificando o Sr. WALTER TOLEDO DE LIMA, endereço: Rua 

Aureliano Teixeira de Vasconcelos, – Jatiúca, por infringir o Código 

Municipal de Limpeza Urbana de Maceió (Lei Nº 6.933/2019), em seu 

Art. 30, inciso I, II e III e § 3ª. 

A NOTIFICADA tem o prazo de 05(cinco) dias úteis para realizar a 

limpeza do terreno e 15 (quinze) dias úteis para apresentar o manifesto 

da destinação final dos resíduos e apresentar defesa na sede da 

SUDES, a partir da data da publicação. 

  

Maceió/AL, 07 de Março de 2023. 

  

JOSÉ RONALDO FARIAS DA SILVA  
Superintendente/SUDES 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:C08C9D2F 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - SUDES 

NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO Nº. 3661/2022 - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 6900 129602/2022. 

 

A SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/SUDES, com base no 

AUTO DE INFRAÇÃO Nº. 3661/2022, processo 6900 129602/2022, 

notificando o Sr. JOSÉ CÍCERO DOS SANTOS, no valor de R$ 

2.850,00 (Dois mil, oitocentos e cinquenta reais), por abandono de 

sucatas de carros velhos em logradouro público, na Av. Manoel 

Afonso de Melo, s/n, no campo da Santa Lúcia, conforme consta em 

Termo de Notificação. 

O NOTIFICADO tem o prazo de 15(quinze) dias úteis para interpor 

recurso a partir da data da publicação. 

  

Maceió/AL, 07 de Março de 2023. 

  

JOSÉ RONALDO FARIAS DA SILVA  
Superintendente/SUDES 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:D2FEA8E5 

 
 

LICITACAO - 03
Realce


